
UCHWAŁA NR XXXIX/383/21 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z byłej wieży ciśnień w Górze 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Wprowadza się regulamin korzystania z byłej wieży ciśnień w Górze, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 § 2. Regulamin, o którym mowa w § 1, podlega umieszczeniu przy wejściu na byłą 

wieżę ciśnień w Górze. 

  

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr XXXIX/383/21 

Rady Miejskiej Góry z dnia 14 grudnia 2021 r. 

 

 

Regulamin korzystania z byłej wieży ciśnień w Górze 

 

1. Była wieża ciśnień w Górze jest obiektem ogólnodostępnym, o charakterze atrakcji 

turystycznej. Na wieży znajduje się punkt widokowy na wysokości 24,84 m.  

2. Właścicielem obiektu jest Gmina Góra, a administratorem obiektu Urząd Miasta  

i Gminy w Górze. 

3. Wejście na byłą wieżę ciśnień jest bezpłatne. 

4. Była wieża ciśnień otwarta jest: poniedziałek, wtorek: w godzinach 12.00 – 15.00  

oraz drugą sobotę każdego miesiąca oraz pierwszą niedzielę każdego miesiąca  

w godzinach od 14.00 – 17.00. 

5. Osoby korzystające z wieży i z punktu widokowego zobowiązane są do zapoznania się 

z treścią niniejszego regulaminu, a wejście na wieżę traktowane jest jako akceptacja 

jego warunków. 

6. Obiekt zwiedzać można indywidualnie lub w grupach zorganizowanych.  

Grupy zorganizowane mogą korzystać z byłej wieży ciśnień, po wcześniejszym 

zgłoszeniu administratorowi.  

7. Wstęp do obiektu możliwy jest wyłącznie w obecności uprawnionego pracownika  

administratora. 

8. W czasie przebywania na terenie byłej wieży ciśnień należy bezwzględnie stosować 

się do wszystkich poleceń pracownika udostępniającego obiekt o którym mowa  

w pkt 7.  

9. Grupy zorganizowane mogą przebywać w obiekcie pod opieką minimum jednego 

opiekuna. 

10. Wejście na punkt widokowy na byłej wieży ciśnień wymaga pokonania 127 stopni 

klatką schodową z możliwością odpoczynku po drodze na wysokości 6,38 m  

(pierwszy spocznik), 12,91 m (drugi spocznik), 19,42 m (trzeci spocznik), 24,46 m 

(czwarty spocznik), 24,84 m (punkt widokowy). 

11. Liczba osób jednocześnie przebywających na terenie obiektu jest ograniczona  

i nie może przekroczyć 20 osób. 

12. Dzieci do lat 15 mogą wejść na teren obiektu tylko i wyłącznie pod opieką osób 

dorosłych. 

13. Wejście oraz zejście z punktu widokowego odbywa się przy barierce z zachowaniem 

szczególnej ostrożności. Obowiązuje pierwszeństwo dla osób schodzących. 

14. Wszystkie osoby, a w szczególności osoby starsze oraz mające problemy zdrowotne, 

korzystające z wieży i z punktu widokowego, powinny zachować szczególną 

ostrożność.  

15. Niewskazane jest wchodzenie na punkt widokowy osobom cierpiącym na lęk 

wysokości, z wadami serca, dysfunkcjami narządów ruchu lub innymi schorzeniami, 

które mogą być przyczyną wypadku.  

16. Zwiedzający powinni posiadać odpowiednie obuwie umożliwiające bezpieczne 

wejście jak i zejście z punktu widokowego.  

17. Wejście, zejście z wieży i przebywanie na punkcie widokowym odbywa się na własną 

odpowiedzialność.  

18. Opiekunowie ponoszą odpowiedzialność za zachowanie swojej grupy. Za wszelkie 

szkody powstałe w wyniku uszkodzenia lub zniszczenia zarówno samego obiektu jak  

i wystawionych w nim eksponatów, odpowiadają osoby które wyrządziły szkodę.  



19. Właściciel obiektu nie ponosi żadnej odpowiedzialności w przypadku zaistnienia 

jakichkolwiek zdarzeń losowych: wypadku, uszkodzenia lub zgubienia mienia 

prywatnego itp. 

20. Właściciel obiektu nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek wypadki i zdarzenia 

spowodowane nie przestrzeganiem zarówno regulaminu korzystania z byłej wieży 

ciśnień jak i ogólnych zasad BHP. 

21. Zabrania się wstępu na byłą wieżę ciśnień oraz punkt widokowy osobom nietrzeźwym 

lub zachowującym się w sposób który zagraża bezpieczeństwu, zakłócającym porządek 

zwiedzania i naruszającym ogólnie przyjęte normy zachowania się w miejscach 

publicznych. 

22. Zabrania się wnoszenia do obiektu toreb, plecaków lub innego bagażu podręcznego 

uniemożliwiającego swoimi gabarytami poruszanie się drogami komunikacyjnymi 

(schody). 

23. Podczas przebywania w obiekcie zabrania się spożywania żywności i napojów  

oraz zrzucania z wieży jakichkolwiek przedmiotów. 

24. Na terenie wokół byłej wieży ciśnień oraz podczas przebywania w obiekcie zabrania 

się: 

1) palenia tytoniu i używania ognia,  

2) wnoszenia materiałów łatwopalnych, toksycznych i wybuchowych, 

3) wnoszenia broni białej i palnej oraz przedmiotów potencjalnie niebezpiecznych, 

4) wspinania na elewację wieży, 

5) biegania po schodach, 

6) hałasowania, niszczenia sprzętu i wyposażenia. 

 

 

TELEFONY ALARMOWE:    ADMINISTRATOR OBIEKTU 

OGÓLNY ALARMOWY 112    Urząd Miasta i Gminy w Górze 

POLICJA 997      ul. Adama Mickiewicza 1 

POGOTOWIE RATUNKOWE 999   56-200 Góra 

STRAŻ POŻARNA 998     tel. 65/ 543 23 20 

       e-mail:bylawiezacisnien@gora.com.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


